



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Abacate manteiga de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	344,00	7,0100	2.411,44
Descr:					
2	Abacaxi havaí de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	8.943,00	5,0200	44.893,86
Descr:					
3	Abóbora de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de legume fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	5.485,00	4,8300	26.492,55
Descr:					
4	Abóbriha italiana de boa qualidade (firme, inteiro, com textura e consistência de legume fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	1.829,00	6,3100	11.540,99
Descr:					
5	Achocolatado com 400g – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxicos, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	UN	3.061,00	10,5000	32.140,50
Descr:					
6	Açúcar refinado especial, em embalagem plástica original com 01kg.	KG	11.510,00	5,6300	64.801,30
Descr:					
7	Aipim (firme, inteiro, com textura, consistência e maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	KG	6.292,00	5,9400	37.374,48
Descr:					
8	Alface crespa, com peso mínimo de 200g, folhas novas e íntegras, sem queimaduras, furos e terra.	UN	4.472,00	3,1400	14.042,08
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
9	Alho descascado, sem partes mofadas, sem ressecamento. Acondicionado em embalagem plástica de forma que seja permitido verificação da qualidade do produto no ato da entrega.	KG	3.417,00	24,5900	84.024,03
Descr:					
10	Alimento dietético a base de arroz, líquido. Com cálcio, sem lactose, sem sacarose, isento de gluten, acondicionado em embalagem original com no mínimo 1 litro.	LT	338,00	19,3100	6.526,78
Descr:					
11	Alimento dietético, soja. Pó de extrato solúvel de soja, isento de sacarose e lactose, com o mínimo 400g.	UN	22,00	25,6200	563,64
Descr:					
12	Arroz branco tipo 1 - agulhinha, longo, fino, polido, grãos inteiros com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem de 1kg.	KG	22.963,00	5,3000	121.703,90
Descr:					
13	Azeite de oliva extra virgem, em embalagem original de 500ml, com validade mínima de 1 ano.	UN	2.632,00	23,2800	61.272,96
Descr:					
14	Banana prata - Produto em pencas, primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, sem ser amassadas e sinais de apodrecimento.	KG	17.886,00	5,2500	93.901,50
Descr:					
15	Batata doce - Deve ser lavada, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	KG	4.966,00	3,2300	16.040,18
Descr:					
16	Batata inglesa de boa qualidade, (firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de e podridão ou passado)	KG	9.931,00	5,4600	54.223,26
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
17	Beterraba, de boa qualidade, (firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de poeira ou passado)	KG	1.829,00	4,4800	8.193,92
Descr:					
18	Biscoito amanteigado enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem original de 400g	PT	254,00	4,8000	1.219,20
Descr:					
19	Biscoito doce tipo rosquinha em embalagem original com no mínimo 300g.	PT	20.894,00	4,5600	95.276,64
Descr:					
20	Biscoito maisena, enriquecido com ferro e ácido fólico, em embalagem original de 400g.	PT	18.282,00	6,0900	111.337,38
Descr:					
21	Biscoito salgado tipo cream cracker, sabor tradicional, embalagem original de 200g.	PT	36.563,00	3,2400	118.464,12
Descr:					
22	Brócolis, tipo americano, folhas novas e verdes, sem partes amareladas, acondicionado em embalagem plástica.	UN	4.761,00	6,9400	33.041,34
Descr:					
23	Café torrado e moído, normas técnicas laudo de classificação de café feito pela ABIC, embalagem original à vácuo com 500g	PT	2.585,00	16,6300	42.988,55
Descr:					
24	Canela em pó moída, para aplicação alimentar, produto de 1ª qualidade, embalagem original com 50g, sem violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente.	PT	2.652,00	4,5700	12.119,64
Descr:					
25	Canjica despelculada branca (pacote de 500 gramas)	PT	3.674,00	4,7000	17.267,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
26	Carne bovina patinho congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado. Descr: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SIF/DIPO A / Estadual . Carne com congelamento individual, isenta de cartilagem, sebo, ossos e aponevroses. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação da gordura aderida, cartilagem e aponevroses). Aparência: próprio da carne, aspecto firme, não amolecidas e não pegajosas, cor, sabor e odor próprios. Embalagem Primária: O produto deverá estar embalado em sacos plasticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.	KG	25.165,00	38,7300	974.640,45
27	Carne bovina patinho moído congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado. Descr: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 (Decreto 12.486 de 20/10/1978); Decreto 2.244/1997 do M.A.; Portaria nº 1.428/MS de 26/11/1993; Portaria CVS 5 de 09/04/2013; Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005; constando obrigatoriamente registro no SIF/DIPO A / Estadual . Carne com congelamento individual, isenta de cartilagem, sebo, ossos e aponevroses. Deverá apresentar-se livre de parasitas e de quaisquer substâncias contaminantes que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Durante o processamento, deverá ser realizada a aparagem (eliminação da gordura aderida, cartilagem e aponevroses). Aparência: próprio da carne, aspecto firme, não amolecidas e não pegajosas, cor, sabor e odor próprios. Embalagem Primária: O produto deverá estar embalado em sacos plasticos de Polietileno/Nylon, atóxico, resistente, transparente. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente.	KG	12.583,00	30,0800	378.496,64
28	Carne de frango, coxa/sobrecosta, com osso, congelada. Deverá apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Descr:	KG	15.162,00	13,9100	210.903,42
29	Carne seca traseira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico, reembalada em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 03 meses. Descr:	KG	12.583,00	34,0700	428.702,81
30	Cebola de boa qualidade (firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado). Tipo: Branca. Descr:	KG	3.417,00	4,7200	16.128,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
31	Cenoura de boa qualidade (firme, integra, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	4.966,00	9,5500	47.425,30
Descr:					
32	Chocolate em pó, 50% cacau, embalagem de 200 gramas. Tipo: preto.	PT	338,00	14,5100	4.904,38
Descr:					
33	Chuchu de boa qualidade (firme, integro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	2.483,00	4,3500	10.801,05
Descr:					
34	Côco ralado, embalagem com 100 gramas.	PT	9.183,00	4,9700	45.639,51
Descr:					
35	Couve manteiga, com peso mínimo de 200g, de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas.	MO	12.414,00	3,8600	47.918,04
Descr:					
36	Couve-flor de boa qualidade, sem partes amareladas ou mofadas, de consistência firme e integra, acondicionado em embalagem plástica.	UN	6.207,00	8,0100	49.718,07
Descr:					
37	Creme de leite, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200g, até 20% de gordura, UHT.	UN	13.090,00	3,4100	44.636,90
Descr:					
38	Ervilha seca, embalagem de 500 gramas.	PT	2.500,00	6,9100	17.275,00
Descr:					
39	Espinafre de boa qualidade, com peso mínimo de 200g, com folhas verdes, sem partes amarelas.	UN	12.414,00	7,5100	93.229,14
Descr:					
40	Extrato de tomate, concentrado em embalagem original de 340g.	UN	3.701,00	2,8600	10.584,86
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
41	Farinha de aveia, em flocos finos, emb 200g.	PT	9.183,00	5,2400	48.118,92
Descr:					
42	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original de 1 kg.	KG	2.483,00	4,5300	11.247,99
Descr:					
43	Farinha de quibe, grãos de trigo selecionados e moídos, crua, embalagem original com 500g.	PT	2.483,00	4,8000	11.918,40
Descr:					
44	Farinha de tapioca granulada. Embalagem original de 500g.	PT	252,00	5,5300	1.393,56
Descr:					
45	Farinha de trigo, tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem original de 1kg.	KG	2.483,00	4,7200	11.719,76
Descr:					
46	Feijão carioca, grupo 1, tipo 1, embalagem original de 1 kg.	KG	5.000,00	8,7100	43.550,00
Descr:					
47	Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original de 1 kg	KG	18.247,00	8,1400	148.530,58
Descr:					
48	Fermento químico em pó. Produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo nos ingredientes bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio, e fosfato monocalcico. Embalagem original de 100 gramas.	UN	1.326,00	4,0400	5.357,04
Descr:					
49	Fígado bovino congelado; temperatura mínima de -18°C, embaladas a vácuo (sacos transparentes), com rotulagem específica (Tipo de carne, Identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão.	KG	12.583,00	19,4400	244.613,52
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
50	Filé de cação (cação em postas), congelado (temperatura mínima de -18°C, embalado em saco transparente) com rotulagem específica (espécie de peixe, identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão. Descr:	KG	12.312,00	25,3800	312.478,56
51	Fórmula Infantil - fórmula infantil para alimentação de lactentes, à base de leite, com a seguinte composição por 100Kcal disponíveis: 3g de proteína, no mínimo 300mg de ácido linoleico (em forma de triglicerídeos), gordura na faixa de 3,3g à 6g, enriquecido com no mínimo 1 mg de ferro por 100Kcal contendo no mínimo com 60Kcal por 100ml de leite reconstruído; Descr: O produto deverá conter 8mg de vitamina C por 100Kcal, no mínimo, caso o ferro utilizado para o enriquecimento esteja na forma de "sal de ferro"; acondicionado em embalagem com no mínimo 400g.	UN	254,00	28,0200	7.117,08
52	Frango filé de peito congelado de primeira qualidade, deverá apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser registrado junto ao SIF/SIP, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura e pele), apresentar corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, não atingindo partes não cotadas. Descr:	KG	25.165,00	19,5800	492.730,70
53	Fubá (farinha de milho) em embalagem original de 1kg. Descr:	KG	2.483,00	3,4000	8.442,20
54	Goiabada, sem adição de corante, embalagem original com no mínimo de 300g. Descr:	UN	8.276,00	3,3300	27.559,08
55	Inhame, de boa qualidade, acondicionado em embalagem plástica, sem partes moles. Descr:	KG	4.966,00	5,2500	26.071,50
56	Logurte refrigerado polpa de fruta, diversos sabores, embalagem original de 170g. Descr:	UN	132.590,00	3,8700	513.123,30
57	Laranja Pera de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiro próprio tamanho e coloração uniformes, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, ausência de sujidades, parasitas, sem ser amassadas e sinais de apodrecimento. Descr:	KG	20.471,00	3,8300	78.403,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
58	Leite em pó desnatado, instantâneo e em embalagem original de 400g.	PT	957,00	16,5400	15.828,78
Descr:					
59	Leite em pó, integral, instantâneo, em embalagem original de 400g.	PT	7.651,00	14,4000	110.174,40
Descr:					
60	Lentilha verde, tipo 1, de 1ª qualidade, embalagem plástica de 500g, transparente, resistente e íntegra. Sem a presença de grãos mofados, carunchados e torrados. Com data de fabricação e prazo de validade mínimo de 08 meses.	PT	2.500,00	9,8400	24.600,00
Descr:					
61	Lombo suíno congelado (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária.	KG	12.583,00	29,8400	375.476,72
Descr:					
62	Maça gala de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).	KG	17.886,00	6,2600	111.966,36
Descr:					
63	Macarrão espaguete, massa com ovos, embalagem original de 500g.	PT	9.285,00	3,6400	33.797,40
Descr:					
64	Macarrão padre nosso, massa com ovos, em embalagem original de 500g.	PT	203,00	3,3400	678,02
Descr:					
65	Macarrão parafuso, massa com ovos, embalagem original de 500g.	PT	3.095,00	3,8000	11.761,00
Descr:					
66	Mamão formosa, íntegro, sem partes amolecidas, sem partes pretas e sem mofo.	KG	7.618,00	4,6700	35.576,06
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
67	Manteiga de primeira qualidade, com sal, embalagem com no mínimo 200g	UN	203,00	8,0800	1.640,24
Descr:					
68	Margarina vegetal cremosa, com sal, 60% a 95% de teor de lipídeos, isento de gordura trans, embalagem original de 500g.	UN	2.476,00	7,4900	18.545,24
Descr:					
69	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	KG	4.472,00	3,8400	17.172,48
Descr:					
70	Milho de pipoca, tipo 1, classe amarela, duro, embalagem original com 500g.	PT	2.500,00	4,0500	10.125,00
Descr:					
71	Mucilagem de arroz em pó, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais, em embalagem de 400g.	PT	127,00	11,3000	1.435,10
Descr:					
72	Mucilagem de milho em pó, características adicionais: enriquecido com vitaminas e minerais, em embalagem de 400g.	PT	127,00	10,0500	1.276,35
Descr:					
73	Óleo refinado de soja, embalagem original de 900ml.	UN	3.796,00	10,7200	40.693,12
Descr:					
74	Ovos de galinha brancos, íntegros, acondicionado em embalagem original de caixa contendo 1 dúzia.	DZ	39.122,00	5,8900	230.428,58
Descr:					
75	Pão careca, com peso mínimo individual de 50 gramas, acondicionados em sacos plásticos transparentes, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.	KG	13.090,00	12,4400	162.839,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
76	Pão de forma 500g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo mínimo de 20 unidades em cada pacote, fechados com amarelo ou similar, constando data de fabricação e validade.	PT	13.090,00	6,3500	83.121,50
Descr:					
77	Pão tipo bisnaguinha 300g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo 10 unidades em cada pacote, fechados com amarelo ou similar, constando data de fabricação e validade.	PT	2.398,00	5,5800	13.380,84
Descr:					
78	Pimentão verde - firme e inteiro, textura e consistência de vegetal fresco.	KG	5.851,00	6,4600	37.797,46
Descr:					
79	Queijo branco Características distintivas do processo de elaboração. Obtenção de uma massa coalhada, dessorada, não prensada, salgada e não maturada. Acondicionamento. Embalagem plástica ou acondicionado em envases bromatologicamente aptos. Condições de conservação e comercialização: deverá manter-se a uma temperatura não superior a 5°C."	KG	7.618,00	30,1800	229.911,24
Descr:					
80	Quiabo- firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	1.250,00	6,3500	7.937,50
Descr:					
81	Repolho branco- firme, inteiro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	1.820,00	6,9000	12.558,00
Descr:					
82	Requeijão Cremoso 200g s/amido. Elaborado com leite de vaca integral, mistura de estabilizantes para requeijão (proteína de leite e de soro de leite), cloreto de sódio, fermento lácteo, coagulante, cloreto de cálcio, emulsificantes (tetrapirofosfato de sódio, tripolifosfato de sódio e hexametáfosfato de sódio), conservantes e coalho. Textura cremosa, de cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF.	UN	18.366,00	6,3400	116.440,44
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
83	Sal refinado de mesa, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais, recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiemectante e iodo. Características sensoriais: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado ; cor: branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Pacote de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1kg.	KG	1.234,00	2,0200	2.492,68
Descr:					
84	Salsa. Verde, fresca, com longos ramos e folhas de aspecto saudável, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	MO	12.331,00	2,6000	32.060,60
Descr:					
85	Salsicha resfriada. As salsichas deverão ter o peso unitário de 40gr a 50gr, acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3kg à 5kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF.	KG	3.231,00	9,4800	30.629,88
Descr: O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses."					
86	Suco concentrado sabor caju (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500 ml, com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	12.583,00	5,0400	63.418,32
Descr:					
87	Suco concentrado sabor goiaba (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500 ml, com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	12.583,00	4,7800	60.146,74
Descr:					
88	Suco concentrado sabor maracujá (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500 ml, com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	12.583,00	5,9700	75.120,51
Descr:					
89	Suco concentrado sabor uva (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500ml com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega)	UN	12.583,00	8,7100	109.597,93
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 5648/2022

Nº Edital: 52/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 01/09/2022

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo da merenda escolar das Creches Municipais, Escolas Municipais, Escola Municipal Quilombola Dona Rosa Geralda da Silveira

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
90	Tangerina pocan de boa qualidade, firme, íntegra, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.	KG	8.673,00	4,6700	40.502,91
Descr:					
91	Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	3.657,00	10,0900	36.899,13
Descr:					
92	Urucum em pó, produto de 1ª qualidade, embalagem original sem violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade e rotulagem nutricional.	KG	968,00	24,3200	23.541,76
Descr:					
93	Uva passa desidratada, preta, sem semente, livre de fungos. Embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme legislação vigente.	KG	34,00	28,7600	977,84
Descr:					
94	Vinagre de maçã: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução de n.º 26 de 17/06/2013 FNDE; produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224, sem glúten; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais;	UN	1.645,00	5,3700	8.833,65
Descr: não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas; deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido; de cor, cheiro e sabor próprios; Embalagem Primária: frasco plástico de 750 ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado.					

Valor Global **7.674.625,35**